
  

RESOLUCION No. 06-G-13-0007645 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 4 de octubre de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

      
  

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón |Fecha Cantón|Fecha | 

ESTACION DE SERVICIO LUSAN S.A. 
83930 (LUSANGAS) 21 GUAYAQUIL 25/09/1998 GUAYAQUIL 12/01/1999 

ESTADISTICAS DE IMPORTACION Y 

22811 EXPORTACION ESTIMPEX C LTDA 2 GUAYAQUIL 13/04/1976 GUAYAQUIL 30/06/1976 

104357 ESTALSI S.A. 25 GUAYAQUIL 21/05/2001 GUAYAQUIL 12/06/2001 

99704 ESTETIKUE S.A. 25 GUAYAQUIL 03/11/1999 GUAYAQUIL 22/12/1999 

416933 ESTIONSA. 7 GUAYAQUIL 30/08/2004 GUAYAQUIL 08/10/2004 

106192 ESTIWEB S.A. 30 GUAYAQUIL 13/08/2001 GUAYAQUIL 29/10/2001 

112289 ESTROSA. 30 GUAYAQUIL 31/03/2003 GUAYAQUIL 29/05/2003 

114137 ESTRUCBAS S.A. 25 GUAYAQUIL 22/10/2003 GUAYAQUIL 05/01/2004 

108425 ESTRUCTURECORP S.A. 30 GUAYAQUIL 29/04/2002 GUAYAQUIL 03/06/2002 
ESTUDIO JURIDICO HURTADO € 

117620 ASOCIADOS C.A. ESHUASA 1 GUAYAQUIL 25/09/2004 GUAYAQUIL 06/12/2004 
ESTUDIO JURIDICO SANTISTEVAN 3 

116040 ASOCIADOS CIA. LTDA. 23 GUAYAQUIL 30/04/2004 GUAYAQUIL 18/06/2004 
ESTUDIO JURIDICO TRUJILLO 4 

100577 ASOCIADOS TRUJARI S.A. 21 GUAYAQUIL 29/03/2000 GUAYAQUIL 26/04/2000 

114296 ETILES.A. 168 GUAYAQUIL 29/12/2003 GUAYAQUIL 20/01/2004 

72695 ETINSA S.A. 30 GUAYAQUIL 29/08/1995 GUAYAQUIL 27/06/1995 

- 114382 ETOILCORP S.A. 25 GUAYAQUIL 08/01/2004 GUAYAQUIL 03/02/2004 

111125 ETPAKS.A. 25 GUAYAQUIL 22/01/2003 GUAYAQUIL 03/02/2003 

116458 EUREXSA. 30 GUAYAQUIL 30/07/2004 GUAYAQUIL 12/08/2004 

75592 EURIMARPRO S.A. O SANTAELENA 16/07/1998 GUAYAQUIL 24/08/1996 

114283 EUROEXCEL S.A, 30 GUAYAQUIL 05/01/2004 GUAYAQUIL 20/01/2004 

117584 EUROFLOR S.A. 38 GUAYAQUIL 30/09/2004 GUAYAQUIL 14/12/2004 

117002 EUROFRANCE S.A. 30 GUAYAQUIL 24/09/2004 GUAYAQUIL 12/10/2004 

110813 EUROGLOBAL S.A. 30 GUAYAQUIL 18/12/2002 GUAYAQUIL 30/01/2003 

116566 EUROINMOBILIARIA S.A. 34 GUAYAQUIL 05/08/2004 GUAYAQUIL 16/08/2004 
116935 EVENEMENTS S.A. 30 GUAYAQUIL 23/08/2004 GUAYAQUIL 23/09/2004 
108634 EXACTRADE S.A. 30 GUAYAQUIL 08/06/2002 GUAYAQUIL 08/07/2002 
73744 EXCAVAMS.A. 21 GUAYAQUIL 23/10/1995 GUAYAQUIL 27/11/1995 

109387 EXCELCOMEX S.A. 30 GUAYAQUIL 10/07/2002 GUAYAQUIL 05/08/2002 

114405  EXCELPRODU SAA. 30 GUAYAQUIL 06/01/2004 GUAYAQUIL 27/01/2004 
EXCO EXTRACTORA DE 

5701 CONCENTRADOS SA 2 GUAYAQUIL 06/01/1975 GUAYAQUIL 23/01/1975 
114782 EXDUMIS.A. 21 GUAYAQUIL 30/01/2004 GUAYAQUIL 11/03/2004 

113810 EXECUTIVE CORP S.A 30 GUAYAQUIL 11/09/2003 GUAYAQUIL 17/10/2003 
115892 EXIMPORCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 09/08/2004 GUAYAQUIL 24/06/2004 
115240 EXIT 2000 S.A. "EXITDOSMILSA" 30 GUAYAQUIL 16/02/2004 GUAYAQUIL 21/04/2004 
84881 EXPACIFIC S.A. 7 GUAYAQUIL 19/05/1999 GUAYAQUIL 18/06/1999 

115689 EXPANSIONCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 03/05/2004 GUAYAQUIL 14/05/2004 
84587 EXPEDITORS INTERNATIONAL S.A. 4 GUAYAQUIL 26/03/1999 GUAYAQUIL 29/04/1999 
76262 EXPOANSIS.A. O SANTA ELENA 17/10/1998 GUAYAQUIL 06/11/1996



  

109896 

84425 

115237 

102489 

105317 

113203 

114787 

117429 

44384 

70920 

116336 

116097 

79850 

117825 

103593 

116556 

115088 

112308 

4252 
81105 

115963 
108710 
116481 
113858 
100770 
116708 
116942 
116370 
114676 
105683 
107067 
77695 

116448 
111625 
115129 
116431 
115778 
106403 
115500 
115910 

74031 

77704 

70211 

111772 

116055 

115449 

79737 

114851 

77343 

109823 

83066 

116586 

EXPOATLANTIC S.A. 

EXPOBONANZA S.A. 

EXPOCORPORATION S.A. 

EXPOMARISCO S.A. 

EXPOMOTORS S.A. 

EXPORCLAM S.A. 

EXPORECUADORIAN S.A. 
EXPORT FRUIT SERVICE S.A. 
EXFRUSERV 
EXPORTADORA DEL OCEANO 
PACIFICO OCEANPAC S. A. 
EXPORTADORA DISTRIBUIDORA 
FARMACEUTICA NACIONAL. 
EXPORDINAL S.A. 

EXPORTADORA HAPPY OCEAN SA. 

EXPORTAMUNDI S.A. 

EXPOTRONICA S.A. 

EXPRESACOSTA TRAVEL S.A. 

EXPROSURPFA S.A. 

EXTARCARGA S.A. 

EYAPPRE S.A. 

F82N COMPU S.A. 
FABRICA ECUATORIANA DE DISCOS 
SA FEDISCOS 

FABRICS S.A. 

FABRIQUALITY S.A. 

FABRIZ S.A. 

FACHER S.A. 

FACTORISA S.A. 

FAENZA S.A. 

FAGUET S.A. 

FALCOES S.A. FALCOESA 

FAMIGLETI S.A. 

FANTOP S.A. 

FAPART S.A. 

FARADI S.A. 

FARMEX S.A. 

FAROSPED S.A. 

FARUSA S.A. 

FASTOLIN S.A. 

FATER S.A. 

FAVER S.A. 

FAXSOLCORP S.A. 

FECOMPANY S.A. 

FEDAMER S.A. 
FEGASA, FERRETERIA EQUIPOS Y 
GASES S.A. 

FELDO S.A. 

FELET S.A. 

FEMAGRUP S.A. 

FEMIXT S.A. 

FENAR S.A. 

FENIDO S.A. 

FENILSA S.A. 

FENTO 5.A. 

FERK S.A. 

FEROCORP S.A. 

FERREPART S.A. 

21 

16 

30 

30 

30 

25 

30 

17 

11 

30 

30 

29 

21 

25 

38 

30 

30 

21 

30 

16 

16 

30 

25 

16 

25 

21 

16 

16 

21 

30 

25 

16 

16 

30 

38 

21 

30 

25 

38 

30 

21 

25 

25 

25 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

DAULE 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

BALZAR 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

06/09/2002 

20/03/1999 

17/03/2004 

28/08/2000 

06/09/2001 

05/08/2003 

03/02/2004 

22/10/2004 

12/05/1987 

23/06/1994 

26/07/2004 

24/06/2004 

07/10/1997 

12/11/2004 

16/03/2001 

28/04/2004 

10/03/2004 

24/04/2003 

11/08/1964 

27/02/1997 

11/05/2004 

10/05/2002 

21/06/2004 

17/10/2003 

28/03/2000 

05/07/2004 

10/09/2004 

20/07/2004 

05/12/2003 

03/09/2001 

03/12/2001 

26/03/1997 

21/07/2004 

02/09/2002 

09/02/2004 

25/05/2004 

27/04/2004 

26/07/2001 

12/04/2004 

04/05/2004 

20/12/1995 

02/04/1997 

22/03/1994 

25/03/2003 

13/02/2004 

07/04/2004 

05/11/1997 

15/01/2004 

12/05/1997 

18/07/2002 

15/09/1998 

30/07/2004 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

11/10/2002 

07/04/1998 

14/04/2004 

20/10/2000 

14/09/2001 

12/09/2003 

01/03/2004 

29/11/2004 

09/06/1987 

26/08/1994 

29/07/2004 

30/06/2004 

13/01/1998 

28/12/2004 

23/03/2001 

02/06/2004 

26/03/2004 

17/06/2003 

24/08/1964 

19/03/1997 

23/06/2004 

24/06/2002 

19/08/2004 

08/12/2003 

14/04/2000 

25/08/2004 

07/10/2004 

03/08/2004 

02/02/2004 

27/09/2001 

23/01/2002 

17/04/1997 

03/08/2004 

24/04/2003 

15/04/2004 

21/07/2004 

31/05/2004 

07/11/2001 

17/05/2004 

02/06/2004 

23/02/1996 

17/04/1997 

12/05/1994 

11/04/2003 

15/07/2004 

05/05/2004 

23/12/1997 

01/03/2004 

03/06/1997 

19/08/2002 

05/10/1998 

30/08/2004



. 

  

382254 FERRESTOP S.A. 21 GUAYAQUIL 03/07/1998 GUAYAQUIL 31/07/1998 

76589 FERRIGRASU S.A. 30 GUAYAQUIL 02/01/1997 GUAYAQUIL 22/01/1997 

FERRIMARKET CENTRO FERRETERO 
107418 C. LTDA. 29 GUAYAQUIL 14/12/2001 GUAYAQUIL 08/03/2002 

116022 FERROQUALITY S.A. 30 GUAYAQUIL 11/05/2004 GUAYAQUIL 17/06/2004 

112326 FERROVENTAS S.A. 4 GUAYAQUIL 13/05/2003 GUAYAQUIL 29/05/2003 

111997 FERROVENTASCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 16/04/2003 GUAYAQUIL 09/05/2003 

116165 FERRUS SA. 30 GUAYAQUIL 02/07/2004 GUAYAQUIL 15/07/2004 

98872 FERSICORP S.A. 25 GUAYAQUIL 02/08/1999 GUAYAQUIL 27/08/1999 

114503 FERVER S.A. 16 GUAYAQUIL 05/01/2004 GUAYAQUIL 27/01/2004 

116412 FESERVICORP S.A. 30 GUAYAQUIL 05/08/2004 GUAYAQUIL 12/08/2004 

111553 FESITE S.A. 30 GUAYAQUIL 30/01/2003 GUAYAQUIL 13/03/2003 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 

causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 89230 de 1 de septiembre del 1989; y, ADM- 
05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen



a 
de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1”.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 

Resolución al Ab. Nietzsche Alfonso Salas Guzman y conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes, 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, 23 de octubre de 2006 

  

os Larrea Leca 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANÑIAS somnmasas 

  

RESOLUCION No. 08-G-13-— 10163932 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
SUBDIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004489 del 5 de julio del 2006 y No. 
06-G-13-0007645 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía FAROSPED 
S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 

del 2007; 
QUE la compañía FAROSPED S.A. ha superado las causales de inactividad y de 

disolución; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-08326 de 
11 de agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004489 del 
5 de julio del 2006 y No. 06-G-13-0007645 del 23 de octubre del 2006, en lo que 

corresponde a la compañía FAROSPED S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía FAROSPED S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004489 del 5 de julio del 2006 y No. 06-G-1)- 
0007645 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.     

    

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Sufiórintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

224 SEP200B _ 

ñrique Dom quez Villegas 
SUBDIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Anita 

Exp] No. 116448 

T4'32178-08 

  

   

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 07-G-1J- 6003283 

LU:S REDROBAN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-13-0004489 y 06-G-1J-0007645 del 5 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía FEROCORP S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía FEROCORP S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DE ¿AR SIN EFECTO las resoluciones Nos, 06-G-IJ-0004489 y 
06-G-1-0007645 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

FEROCORP 5.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía FEROCORP S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DI5*ONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos, 06-G-11-0004483 y 06-G-13-0007645 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DIS ONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

     CUMPLIDO, vuelva el expediente, / 

NOTIFIQUESE./DADA y firmada en la Syperin ZAR en Guayaquil, a 

18 MAY 200) 

ESPECIALISTA DI CONTROL BEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 

Exp. No. 83.066 

C RTIFICI: Que es fiel copia de su original 

que consta en el ARS de ests institución 
Y 2007 A 

Ab. ia Martínez Dávalos 
$: RETARIO GENERAL 

LE La INTENDENCIA UE COMPAÑAS 
Ef GUAYAQA 

  

 



RIPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No, 07-G-HJL-—— [807855 
Md a Ls

 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004489 y 06-G-13-0007645 del 5 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía FEDAMER S.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil. 

QUE la referida compañia ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía FEDAMER S.A, ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005: 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004489 y 
06-G-1J-0007645 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

FEDAMER S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 
compañía FEDAMER S.A, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004489 y 06-G-1J-0007645 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO, vuelvaél expediente. 
NOTIFIQUESE:- DADA y firmada en | 

ESPECIALISTA DE CON PROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

    

    

   

cfa de Compañías, en Guayaquil, a 
0 Nay 2607 

Myriam 

Exp. No. 115.910 

Trámite No. 37.916



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No, 07-G-14- 0001689 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑJAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: + 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004489 y 06-G-1J-0007645 del 5 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 
encuentra la compañía FARUSA S,A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía FARUSA S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-36351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004439 y 
06-G-1J-0007645 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

FARUSA S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía FARUSA S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004489 y 06-G-1J-0007645 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO, vue Lá enpediente. 
NOTIFIQUESEF/- DADA y firmada en la Supgrinténdenci4de Compañías, en Guayaquil, a 

£. ARAS 

st 26d) 

     

   

    

   

   
2 
e Cee 
RAE 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam 

Exp. No. 111.625 

+ )FIS : Que es fiel copia de su original 
e:1a Cc > sta en el archivo de esta institución 

- 02 ¿Qquib A 

£b Miguel Martínez Dávalos 
SECRETÁNIO GENERAL 

CE ta INTENQENEIA DE COMPAÑIAS 
BE GUAYAQUA, 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS suman 

  

4 

RESOLUCION -Ng;:08-G-13- 0002274 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-13-0004489 del 5 de julio de 2006 y No. 

06-G-1J-0007645 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía FARMEX S.A. 
con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2007; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004489 
del 5 de julio de 2006 y No. 06-G-1)- RS E del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía FARMEX- 

ES REDROBÁN o 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIPICAR ER Asta" Resolución al representante legal de la 
compañia FARMEX S.A. . 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 

margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004489 del 5 de julio de 2006 y No. 06-G- 
13-0007645 del 23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. ' 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

    

   
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en laSuperiitende 

2 3 ABR. 2308 

iade Compañías, en Guayaquil, 

robán Vargas 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y Ps ea DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

¿0007645 de 
LVR/Anita oda A EN 
Exp. No. 77695 ) EN EAN SE 
Tx 12821-08 Y AER 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS cui 

  

RESOLUCION No. 07-6-13-0 Ú 07 01 9 
LUIS REDROBAN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004489 del 5 de julio de 2006 y No. 
06-G-1J-0007645 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 
respectivamente, entre las que se encuentra la compañía FAENZA S.A. con domicilio en 

esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No, 06-G-1J-0004489 
del 5 de julio de 2006 y No. 06-G-1J-0007645 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía FAENZA S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía FAENZA S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-13-0004489 del 5 de julio de 2006 y No. 06-G-1]- 
0007645 del 23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el e     

  

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenderytcia le Compañías, en Guayaquil, 

a 23 0CT 2007 
     

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 
Exp. No. 100770



  

a
 

R
A
R
 

E 
rs

 G
E 
E
a
 

O
 

n
z
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. '-G-13- 0008107 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIGIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPACGAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos, 06-G-IJ-0004489 y 06-G-1J-0007645 del 5 de julio de 2006 y 
23 12 octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía FABRIZ S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía FABRIZ S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

meuiante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 
2005; . 

RESUELV=Z: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004489 y 

06-G-1J-0007645 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

FABRIZ S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 
compañía FABRIZ SA. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 
de las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004489 y 06-G-IJ-0007645 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 
2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

         CUMPLIDO, vuelva ef expediente. 

13 NOV 2006 

ESPECIALIS A DE CONTROL Dr DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam 

Exp. No. 108.710 C-RTIFICO: Que es fiel copia de su origina! 
que consta en el archivo de esta institución 

Cusyequit, 0 MAY 2007 

e: ani SS Hát— A 
ne - t 2 $ o . * 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 4 eS j 
E RETARIO GENERAL a 7 

dé la Lu ESDENCIA DE COMPAÑIAS 

Li CUAYACA 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS vease 

  

RESOLUCION No. 07-G-13- 000 7 0 1 8 

LUIS REDROBÁN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-14-0007645 del 23 de octubre del 2006 se 
declaró la disolución de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía FABRICS 
S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía ha superado la causal que motivó la declaratoria de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM-05058 del 15 de 
abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-14-0007645 del 23 
de octubre del 2006, en lo que corresponde a la compañía FABRICS S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 

compañía FABRICS S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 

de la Resolución No. 06-G-1J-0007645 del 23 de octubre del 2006 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

mpañías, en Guayaquil, a 

23 001 2007 

  

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 

Exp. No. 81105



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

0098236 
RESOLUCION No. 07-G-1IJ- 

LUIS REDROBAN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004489 y 06-G-1J-0007645 del 5 de julio de 2006 y 
23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía FABRICA ECUATORIANA DE DISCOS S.A. FEDISCOS con domicilio en 

la ciudad de Guayaquil: 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía FABRICA ECUATORIANA DE DISCOS S.A. FEDISCOS ha superado 

las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004489 y 
06-G-1J-0007645 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

FABRICA ECUATORIANA DE DISCOS S.A. FEDISCOS 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía FABRICA ECUATORIANA DE DISCOSS.A. FEDISCOS 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004489 y 06-G-1J-0007645 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

   la A Compañías en Guayaquil, a 

10 DIC 2007 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 

Exp. No. 4252



A 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS casamos 

RESOLUCION No. 07-G-1Jz, , 
0007567 

LUIS REDROBÁN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0007645 del 23 de octubre del 2006 se 
declaró la disolución de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía 

EXPORECUADORIAN S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía ha superado la causal que motivó la declaratoria de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM-05058 del 15 de 
abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-1J-0007645 del 23 
de octubre del 2006, en lo que corresponde a la compañía EXPORECUADORIAN S.A. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía EXPORECUADORIAN S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de la Resolución No. 06-G-1J-0007645 del 23 de' octubre del 2006 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

     : / 
Compañías, en Guayaquil, a 

15 NOV 2007 

intendéncia       NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Sup 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 
Exp. No. 114787 

71.4 35612-2007



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

Luar RESOLUCION No. 07-G-1u- o LUU2ISO 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004488 y 06-G-1J-0007645 del 5 de julio de 2006 y 
23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 
encuentra la compañía EXPORCLAM S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía EXPORCLAM S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004488 y 

06-G-1J-0007645 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

EXPORCLAM S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía EXPORCLAM S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 
de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004488 y 06-G-11-0007645 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 
2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, e 

NOTIFIQUERE.- PADA y firmada en la Syperimtendengía dé Compañías, en Guayaquil, a 

ZE ¿2 207 
—— con. Luis edrobát Vargas 

ESPECIALISTA DE CONFROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

Myriam 

Exp. No. 113.203 

C:RTIFICO: Que es fiel copia de su original 

que consta en el IOMA de esta institución 

Cuayequilo 2007 

ab Miguel Martínez Dávalos A HEERETARIO GENERAL Mo EE LA INTENDENCIA DE SOMPAÑIAS . DE GUAYAQ ¿NM 5, 

 



P) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS roma 

RESOLUCION No. 08-G-13-) 01826 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

cd a RIA 

AS 5% AS io, 

. CONSIDERANDO: 

  

      

QUE mediante Resoluciones No: “0e-¿-10:0004488 del 5 de julio del 2006 y No. 
06-G-1J-0007645 del 23 de octubre “del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía 
EXPOMARISCO S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 

del 2006; 
QUE la compañía EXPOMARISCO S.A. ha superado las causales de inactividad y 

de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No, 06-G-13-0004488 del 
5 de julio del 2006 y No. 06-G-1)-0007645 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía EXPOMARISCO S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía EXPOMARISCO S.A. sn RR 8 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER ése nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06- -G-15-0004488, del 5 de julio del 2006 y No, 06-G- 
13-0007645 del 23 de octubre! derr2006, e E pnad 

al 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada € la querra dencia de Compañías, en Guayaquil, 

a - 4 ABR. 2008 : 

  

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CBA/Anita 
Exp. No. 102489 
s/T 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 08-G-1J- 
( 002975 

LUIS REDROBAN.VARGAS 
ESPECIALISTA DE-CONTROLDEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN: Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004488 y 06-G-1J-0007645 del 5 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía EXPOANSI S.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil: 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.007; 

QUE la compañía EXPOANSI S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR:SIN/BEECTFO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004488 y 

06-G-IJ-0007645 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

EXPOANSI S.A. AÁS REDROBAN. VA. 
¿A DE CONTROGDEI 

ARTÍCULO SEGUNDO.! NOTIFICAR: Ycon esta resolución al representante legal de la 
compañía EXPOANSI S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-13-0004488 y 06-G-1J-0007645 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006, z 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

    
2.2 MAYO 2309 

    
  

/ Econ. Luis Rédrob al Vargas 
ESPECIALISTA DE COXTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DESCOMBAÑIAS DE GUA Y AQUIL 

   
Myriam 3 de vctubre de í 

Exp. No. 76.262 AURA IR AA 

Trámite No. 17.742 CAE COIN LAA 

Aa



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 07-G-Y- G902606 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISCLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-13-0004488 y 06-G-1J-0007645 del 5 de julio de 2006 y 
23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía EXPEDITORS INTERNATIONAL S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2,006; 

QUE la compañía EXPEDITORS INTERNATIONAL S.A. ha superado las causales de 

inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-386351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 
2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos, 06-G-11-0004488 y 

06-G-13-0007645 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

EXPEDITORS INTERNATIONAL 5.4. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 
compañía EXPEDITORS INTERNATIONAL S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de Jas resoluciones Nos, 06-G-IJ-0004438 y 06-G-1J-0007645 del 5. de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

el expediente, 

DADA y firmada en la Sfperin FF Compañías, en Guayaquil, a 

E | 232 
-- con. Luis robáf Vargas 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

         

    

   

CUMPLIDO, vu 
NOTIFIQUESE.- 

  

Myriam 

Exp. No. 84,587 

y 7 1Fi2 : Que es fiel copia de su original 

cue cy Sta en el AE institución 

su ¿Qui 

taria HA o 
¿b Miguel Martínez Dávalos 

  

S -kETARIDO GENERAL 
e de IMEXDENCIA DE COMPAÑLAS . o 

Di CUAYACQIA . da IN



  
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 06-G-:.*- CONARESS 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDA CIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004488 y 06-G-1J-0007645 del 5 de julio de 2006 y 
23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

. encuentra la compañía EXPANSIONCORP S.A. con domicilio yn esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta cl ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía EXPANSIONCORP S.A. ha superado las causales de inactividad y 

disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el scñor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1936; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

. RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004488 y 
06-G-1J-0007645 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

EAPANSIONCORP S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta rosolución al representante legal de la 

compañía EXPANSIONCORP S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 
de las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004488 y 06-G-1J-0007645 dei 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 
2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

A 

2:a/de Compañías, en Guayaquil, a 

3.0 N2V 2006 

  

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 
Exp. No. 115.689 C REIFICA: Que es fiel copia de su original 

que consta en el EEE de esta institución 
(uy equil 28 MAY 2007 

fb Niguel Martínez Dávalos 
3- RETARIO GENERAL 

2 pet La La uENDENCIA DE COMPAÑAAS 
ON Di GUAYACN



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑTIAS com 

RESOLUCION No. 07-G-I-U GU 7962 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004488 del 5 de julio de 2006 y No. 
06-G-13-0007645 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 

respectivamente, entre las que se encuentra la compañía EXPACIFIC S.A. con domicilio 
en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 

05058 del 15 de abril de 2005; 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. D6-G-1J-0004488 
del 5 de julío de 2006 y No. 06-G-1J-0007645 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía EXPACIFIC S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con dsta Resolución al representante legal de la 
compañía EXPACIFIC S.A. 20 : 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No, D6-G-1J-0004488 del 5 de julio de 2006 y No. 06-G-1)- 
0007645 del 23 de octubre de 2006, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
Delegado Genera! del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente    
   NOTIFIQUESE.- DA 

15 NOV 2007 

de Compañías, en Guayaquil, 

ESPECIALISTA DE CONTR OL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 
Exp. No. 84881



, 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANÑIAS  snnsa 3 

  

RESOLUCION No. 08-G-1J- 0005135 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004488 del 5 de julio de 2006 y No. 06- 
G-1J-0007645 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 
respectivamente, entre las que se encuentra la compañía EUROINMOBILIARIA S.A. con 
domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2007; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, 
mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM-05058 del 15 de 
abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004488 del 
5 de julio de 2006 y No. 06-G-1J-0007645 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía EUROINMOBILIARIA S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía EUROINMOBILIARÍA S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004488 del 5 de julio de 2006 y No. 06-G-1J-0007645 del 
23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

   
syto ompañías, en Guayaquil, a 

17 - 9 ACO 2008 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

HMT/Anita 

Exp. No. 116566 
TA 28052-08



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 07-G-1J- 0602821 

LUIS REDROBAN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004488 y 06-G-13-0007645 del 5 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía EUROGLOBAL S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2,006; 

QUE la compañía EUROGLOBAL S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos, 06-G-1J-0004488 y 

06-G-IJ-0007645 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

EUROGLOBAL S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía EUROGLOBAL S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004488 y 06-G-1J-0007645 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas dul Ministerio de Finanzas. 

    
   

CUMPLIDO, vuelva ebexpediente. 
NOTIFIQUESE, ADA y fi rmada en la Superintenden 5d ompañías, en Guayaquil, a 

30 ABR 2007 
Vargas 

EL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 

Exp. No, 110.813 

E? JF% : Que es fiel copia de su oríginal 
que £: sta en el archivo de esta institución 
e 28 MAY 2007 so 

La? HEÉR 
A 

boy tiguel Martínez Dávalos 
25 RETARÍO GENERAL 

Le bo ANPENDENCIA DE COMPAÑIAS 
LE GUAYAC.M



REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS i A ; 

RESOLUCION No.03-G-IJ-- (0000038 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No, 06-G-IJ-0007645 del 23 de octubre de 2006 se declaró la disolución de 

varias compañías, entre las que se encuentra la compañía ETINSA S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la compañía ha presentado los balances hasta el año 2.006; 

QUE la compañía ETINSA S.A. ha superado la causal de inactividad; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-1J-0007645 del 23 de 
octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía ETINSA S.A, 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
ETINSA S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. 06-G-13-0007645 del 23 de octubre de 2006. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente    

   
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendene pafíías, en Guayaquil, a 

- 7 ENE 2008 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam A. 

Exp. No. 72.695 
Trámite No. 41.072 

2 YO 
Eo UWLA



1) SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS  sumaninas 

RESOLUCION No. 07-G-1J- 000 3203 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. — 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-13-0004488 del 5 de julio del 2006 y No. 

06-G-1)-0007645 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre la que se encuentra la compañía ESTUDIO 
JURIDICO TRUJILLO €, ASOCIADOS TRUJARI S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2006; 

QUE la compañía ESTUDIO JURIDICO TRUJILLO 4 ASOCIADOS TRUJARI S.A. 
ha superado la causal de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-13-0004488 del 
5 de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007645 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañia ESTUDIO JURIDICO TRUJILLO 8: ASOCIADOS TRUJARI S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía ESTUDIO JURIDICO TRUJILLO 8: ASOCIADOS TRUJARI S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 

margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004488 del 5 de julio del 2006 y No. 06-G- 
13-0007645 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

-7 260 20) 

   Ab. Guillermo ñ , 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 
Exp. No, 100577



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS rammis sa 

  

RESOLUCION No. 07-G-1J- 24. 
Luis REDROBÁN VARGAS.  UUUI5S78 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004488 del 5 de julio de 2006 y No. 06- 
G-1J-0007645 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 

respectivamente, entre las que se encuentra la compañía ESTUDIO JURÍDICO HURTADO 8. 

ASOCIADOS C.A. ESHUASA con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM-05058 del 15 de 
abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004488 del 
5 de julio de 2006 y No. 06-G-ly-0007645 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a ¡a compañía ESTUDIO JURÍDICO HURTADO 8, ASOCIADOS C.A. ESHUASA 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía ESTUDIO JURIDICO HURTADO 8, ASOCIADOS C.A. ESHUASA 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 

de las Resoluciones No, 06-G-1J-0004488 del 5 de julio de 2006 y No. 06-G-IJ-0007645 del 
23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDC, vuelva el A 
    

  

NOTIFIQUESE.- As en la Superiptendencj Compañías, en PD a 

Má CN 

e DE CO TROL E EL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Anita 

Exp. No. 117620 % 
C¿RTIFICO: Que es fiel copia de su original 

que consta en el archivo de esta Institución 

Cuayaquil» 2007 

es aa] Art — 
“Ab Miguel Martínez Dávalos 

E RETARIO GENPRAL 
Cb LA INIENDENCIA DE COMPAÑ AS 

Cé¿ GUAYAQ AL 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 07-G-19- 04000276 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004488 y 06-G-IJ-0007645 del 5 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía ESTALSI S.A, con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía ESTALSI S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004488 y 
06-G-1J-0007645 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

ESTALSI S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía ESTALSI S.A. v 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 
de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004488 y 06-G-1J-0007645 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

  

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 

Exp. No. 104.357 

€ + 1A£.: Que es fiel copia de su original 

re co sta en el archivo de esta institución 

ú : qui), 2 8 MAY 2007 

ALS 5 AÑ 

A 
¿b Miguel Martínez Dávalos 

RETARIO GENERAL 

to Lo ha EDDENCIA VDE COMPAÑLAS 

Le CUAYACG.A



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS.  cummsaz 

RESOLUCION No. 08-G-4J- 0003138 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-IJ-0004488 del 5 de julio de 2006 y No. 06-G-IJ- 
0007645 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y la disolución de varias compañías, entre 
las que se encuentra la compañía ESTADÍSTICAS DE IMPORTACIÓN Y EXPORTACION ESTIMPEX C. 
LTDA. con domicilio en el cantón Guayaquil; 

QUE por comunicación ingresada con número de trámite 2415177 el 5 de mayo del 2008, solicitan 

se ordene la Liquidación por estar disuelta de plenó.derecho por vencimiento de plazo; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por “el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004488 del 5 de julio 
de 2006 y No. 06-G-1J-0007645 del 23 de octubre del 2006, en lo que corresponde a la compañía 
ESTADÍSTICAS DE IMPORTACIÓN Y EXPORTACIÓN ESTIMPEX C. LTDA. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con, esta Resolución al representante legal de la compañía 
ESTADÍSTICAS DE IMPORTACIÓN Y EXPORTACIÓN ESTIMPEX C. LTDA. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de las 
Resoluciones No. 06-G-1J-0004488 del 5 de julio de 2006 y No. 06-G-IJ-0007645 del 23 de octubre 
del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General del 
Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada 

   

enla Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

2 9 MAYO 708 

        

AS 3 

SES, 

Ab. Gilllermo ÉSRIDd a 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CBA/Anita 

Exp. No. 22311 
TA 15177-08 >



+ 
e é 0 

3: 7 
. had 

Ss e NUMERO DE REPERTORIO: 66.942 

SA FECHA DE REPERTORIO: 08/dic/2008 

HORA DE REPERTORIO: 14:56 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha ocho de Diciembre del dos mil ocho queda inscrita la 
Resolución N* 06-G-1J-0007645, dictada el 23 de octubre del 2006, por el 
Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia 
de Compañías de Guayaquil, Ab. Carlos Larrea Lecaro, la misma que contiene la 
Disolución, de las compañías mencionadas en la misma, de fojas 161.675 a 161.706, 
Registro Mercantil número 28.132.- 2.- Se tomó nota del contenido de esta 
Resolución, al margen de las inscripciones respectivas.- 3.- Se Exceptúan las 
siguientes compañías: FACHER S.A., por cuanto su denominación actual es 
LEXPLUS S.A.; y, EXCO EXTRACTORA DE CONCENTRADOS S.A., por 
encontrarse Disuelta.- 4.- Se Deja Sin Efecto las compañías: ESTADISTICAS DE 

Ha IMPORTACION Y EXPORTACION ESTIMPEX C. LTDA, mediante Resolución 
q No. 08-G-1J-0003138 dictada el 29 de Mayo del 2.008 por el Director Jurídico del 

es GA Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
E E) Guayaquil.- ESTALSI S.A., mediante Resolución No. 07-G-1J-0000276 dictada el 15 

A de Enero del 2.007 por el, Especialista de Control del Departamento de Disolución y 

E Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- ESTUDIO JURÍDICO 
HURTADO € ASOCIADOS C.A. ESHUASA, mediante Resolución No. 07-G-1J- 
0001578 dictada el 8 de Marzo del 2.007 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil,- ESTUDIO JURIDICO TRUJILLO € ASOCIADOS TRUJARI S.A., 
mediante Resolución No. 07-G-IJ-0005203 dictada el 7 de Agosto del 2.007 por el 
Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- ETINSA S.A., mediante Resolución No. 08-G-1J-0000038 dictada el 7 de 
Enero del 2.008 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- EUROGLOBAL S.A., 
mediante Resolución No. 07-G-1J-0002821 dictada el 30 de Abril del 2.007 por el 
Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañias de Guayaquil.- EUROINMOBILIARIA :$S.A., mediante 
Resolución No. 08-G-1)-0005135 dictada el 8 de Agosto del 2.008 por el Especialista 
de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- EXPACIFIC S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ- 
0007562 dictada el 15 de Noviembre del 2.007 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- EXPANSIONCORP S.A., mediante Resolución No. 06-G-1J-0008608 
dictada el 30 de Noviembre del 2.006 por el Especialista de Control del Departamento 
de Disolución y Liquidación . de la Intendencia «de «Compañías de Guayaquil.- 
EXPEDITORS INTERNATIONAL S.A; mediante Resolución No. 07-G-1J-0002606 
dictada el 23 de Abril del 2.007 por el Especialista de Control del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- EXPOANSI 
S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ-0002975 dictada el 22 de Mayo del 2.008 por 

el Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- EXPOMARISCO S.A., mediante 
Resolución Mo. 08-G-1J-0001826 dictada el 4 de Abril del 2.008 por el Director 
Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
EXPORCLAM S.A., mediante Resolución No. 07-G-1J-0002155 dictada el 2 de Abril 
del 2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación 
de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- EXPORECUADORIAN S.A., 
mediante Resolución No. 07-G-1J-0007567 dictada el 15 de Noviembre del 2.007 por el 
Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 

 



Car 

f
i
 

A Intendencia de Compañías de Guayaquil.- FABRICA ECUATORIANA DE DISCOS 
S.A. FEDISCOS, mediante Resolución No. 07-G-1J-0008096 dictada el 10 de 

Diciembre del 2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- FABRICS S.A., mediante 
Resolución No. 07-G-1J-0007018 dictada el 23 de Octubre del 2.007 por el Especialista 
de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- FABRIZ S.A., mediante Resolución No. 06-G-1J-0008107 
dictada el 13 de Noviembre del 2.006 por el Especialista de Control del Departamento 
de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- FAENZA 
S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ-0007019 dictada el 23 de Octubre del 2.007 
por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- FARMEX S.A., mediante Resolución No. 
08-G-1I-0002274 dictada el 23 de Abril del 2.008 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- FAROSPED S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ-0006392 dictada el 
24 de Septiembre del 2.008 por el Subdirector Jurídico de Disolución y Liquidación de 
la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- FARUSA S.A., mediante Resolución No. 

07-G-1J-0001689 dictada el 14 de Marzo del 2.007 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- FEDAMER S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ-0007653 dictada el 

20 de Noviembre del 2.007 por'el Especialista de Control del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
FEROCORP S5.A., mediante Resolución No. 07-G-1J-0003283 dictada el 18 de 
Mayo del 2.007:.por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 

ORDEN: 66942 

ALO 

AI ' MB AA 

A 
HEFGROROURGOUX 6 

EL 
* VR ESDÓÁÉRLFY SOQR5S 

  

ADAN 

    

  

              

          

  

$ 
  

  

REVISADO POR: j ÓN AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
o REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA


